平成 17年 11月 4日

各      位

会 社 名  株式会社 共成レンテ ム
代表者名  代表取締役社長 黒川 和雄
（コード番号  ９６８０東証第２部）
問合せ先  常務取締役管理本部長
             加藤  孝
（TEL．０１５５－３３－１３８０）

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 17年 5月 18日に公表した平成 18年 3月期（平成 17年４月１日～平成 18年３月 31日）の中間業績予想
を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 18年３月期中間業績予想数値の修正（平成 17年４月１日 ～ 平成 17年９月 30日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 7,100 90 30

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 7,045 21 21

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △ 55 △  69 △  9

増 減 率            （％） △ 0.8 △ 76.7 △ 30.0

（ご参考）
前期実績（平成 17 年３月期中間）

7,344 308 15

２．修正の理由

 中間期は、当社の主力マーケットである北海道の公共工事発注状況が、前年同期 7.1％のマイナスとなる
なか、建機レンタル業者間の熾烈な受注競争とこれに伴う単価下落から厳しい営業環境となりましたが、北
海道地区に４営業所を出店し積極的に新規顧客の開拓、既存ユーザーの占有率向上に努め、加えて実用新案
登録した新アイテム等をアピールして同業他社との差別化を図り、攻めの営業を展開した結果、売上高は
7,045百万円となる見込みであります。
経常利益は、賃貸原価と販売費・一般管理費の抑制に努めましたが、いま一歩期待した節減効果が得られず、
21 百万円の見込みであります。当期純利益は保有の有価証券の一部を売却したことによる 59百万円の特別
利益計上により 21百万円を見込んでおります。

３．通期業績予想

平成 17年５月 18日発表の通期業績予想に変更はありません。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今
後の様々な要因により異なることがあります。

以  上